
 

ZARZĄDZENIE NR 38/2019 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

z dnia 13 listopada 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zasad metody podzielonej płatności (ang. split payment)  

podatku VAT w Powiecie Polickim 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 108a, 108b, 108c i 108d ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 2193, 2215, 2244, 

2354, 2392, 2433, z 2019 r. poz. 675, 1018, 1495, 1520, 1751, 1818) zarządza się, co 

następuje: 

 

 § 1. Starostwo Powiatowe w Policach oraz jednostki budżetowe Powiatu Polickiego 

dokonujące zakupów w imieniu i na rzecz Powiatu Polickiego mają obowiązek stosowania 

modelu podzielonej płatności VAT, przy dokonywaniu płatności za faktury począwszy od  

1 listopada 2019 r. 

 

 § 2. Mechanizm podzielonej płatności może być stosowany wyłącznie w odniesieniu do 

transakcji dokonywanych na rzecz podatników VAT. Realizacja zapłaty w ramach 

podzielonej płatności ma zastosowanie jedynie do faktur z wykazaną kwotą podatku VAT. 

 

 § 3. Mechanizm ten może być stosowany wyłącznie przy płatnościach bezgotówkowych 

realizowanych za pośrednictwem polecenia przelewu. Nie ma zastosowania przy innych 

formach rozliczeń bezgotówkowych, np. płatnościach kartami płatniczymi, przekazach oraz  

w przypadku płatności gotówkowych. 

 

 § 4. Metodą podzielonej płatności nie obejmuje się faktur proforma, które w rozumieniu 

ustawy o VAT nie są fakturami. 

 

 § 5. W przypadku zawierania umów, zleceń, zamówień przez komórki organizacyjne 

Starostwa Powiatowego w Policach oraz jednostki budżetowe Powiatu w zakresie dostawy 

towarów i usług, umowy, zlecenia, zamówienia powinny zawierać zapisy: "Wprowadza się 

następujące zasady dotyczące płatności wynagrodzenia należnego dla Wykonawcy z tytułu 

realizacji Umowy z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo rozliczenia płatności wynikających z umowy za 

pośrednictwem metody podzielonej płatności (ang. split payment) przewidzianej  

w przepisach ustawy o podatku od towarów i usług. 

2. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany w Umowie: 

a) jest rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu podzielonej płatności,  

o którym mowa powyżej, 

b) jest rachunkiem znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonym od 

1 września 2019 r. przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, o którym mowa  

w ustawie o podatku od towarów i usług. 

3. W przypadku gdy rachunek bankowy wykonawcy nie spełnia warunków określonych  

w pkt 2, opóźnienie w dokonaniu płatności w terminie określonym w umowie, powstałe 

wskutek braku możliwości realizacji przez Zamawiającego płatności wynagrodzenia  
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z zachowaniem mechanizmu podzielonej płatności bądź dokonania płatności na rachunek 

objęty wykazem, nie stanowi dla Wykonawcy podstawy do żądania od Zamawiającego 

jakichkolwiek odsetek/odszkodowań lub innych roszczeń z tytułu dokonania nieterminowej 

płatności". 

 

 § 6. Zobowiązuje się kierowników jednostek budżetowych Powiatu oraz komórek 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach do przeprowadzenia analizy zawartych 

umów pod względem konieczności podpisania stosownych aneksów o treści jak w § 5. 

 

 § 7. Wykonanie zarządzenia powierza się odpowiednio kierownikom i pracownikom 

komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach oraz kierownikom jednostek 

budżetowych Powiatu. 

 

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  

1 listopada 2019 roku. 

  

 

 

 
Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 

 


